

# Innovater REC 1 A/S

Marselisborg Havnevej 56, 2., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 72 44 23

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2023

Dirigent:

.....  
Rikke Sørensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Innovater REC 1 A/S
Adresse, postnr., by	Marselisborg Havnevej 56, 2., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	34 72 44 23
Stiftet	22. oktober 2012
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Erik Skovgaard, formand Finn Birkjær Nielsen Morten Lykke Erik From
Direktion	Morten Lykke Rikke Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er projektudvikling samt køb og salg af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.685 t.kr. mod et overskud på 862 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 7.933 t.kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.750.249	1.125.940
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	3.750.249	1.125.940
3	Finansielle indtægter	0	5.729
	Finansielle omkostninger	-1.543.942	-28.149
	<b>Resultat før skat</b>	2.206.307	1.103.520
4	Skat af årets resultat	-521.422	-241.498
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.684.885</u>	<u>862.022</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.684.885	862.022
		<u>1.684.885</u>	<u>862.022</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	50.000
		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	950.425	467.234
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	53.757.780	26.062.823
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.733	13.375
	Andre tilgodehavender	386.690	0
		<u>55.130.628</u>	<u>26.543.432</u>
7	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>32.621.266</u>	<u>58.653.678</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>87.751.894</u>	<u>85.197.110</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>87.801.894</u></u>	<u><u>85.247.110</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

kr.	2022	2021
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.433.083	5.748.198
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>7.933.083</u>	<u>6.248.198</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Udskudt skat	936.800	432.120
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>936.800</u>	<u>432.120</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	15.070.000	17.367.956
Anden gæld	16.109.589	15.659.589
	<u>31.179.589</u>	<u>33.027.545</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til banker	38.218.108	15.949.081
Ansvarlig lånekapital	800.000	1.342.700
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	227.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.603.384	6.879.363
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.835.463
Skyldig sambeskatningsbidrag	50.930	0
Anden gæld	80.000	9.305.257
	<u>47.752.422</u>	<u>45.539.247</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>78.932.011</u>	<u>78.566.792</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>87.801.894</u>	<u>85.247.110</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	4.886.176	5.386.176
Overført via resultatdisponering	0	862.022	862.022
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>5.748.198</b>	<b>6.248.198</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.684.885	1.684.885
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>7.433.083</b>	<b>7.933.083</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Innovater REC 1 A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Omsætning

Omsætningen omfatter indtægter fra solgte projekter, udlejning samt honorarindtægter.

Projekter, som er individuelt forhandlet, indregnes i takt med projektets færdiggørelse (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres efter anvendte ressourcer og den samlede skønnede ressourceanvendelse for hvert projekt.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætning.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder på solgte projekter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres efter anvendte ressourcer og den samlede skønnede ressourceanvendelse for hvert projekt.

I opgørelsen af avancen på igangværende solgte projekter indgår forventede projektomkostninger. Der foretages løbende justeringer af budgetforudsætninger for at opnå det mest pålidelige skøn for opgørelse af avancen. Effekten af ændringer i de regnskabsmæssige skøn indregnes løbende i avancen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr. 2022 2021

#### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.729
	0	5.729

#### 4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	50.930	0
Årets regulering af udskudt skat	470.492	241.540
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-42
	521.422	241.498

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Tilknyttede virksomheder</b>					
Innovater REC Herning	ApS	Aarhus	100,00 %	16.400	-13.358

kr. 2022 2021

#### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	85.375.008	158.829.588
Acontofaktureringer	-31.617.228	-132.994.148
	53.757.780	25.835.440

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	53.757.780	26.062.823
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	0	-227.383
	53.757.780	25.835.440

I kostprisen for igangværende arbejder for fremmed regning indgår renteomkostninger med i alt 4.258 t.kr. Renteomkostninger vedrører låntagning i produktionsperioden.

#### 7 Likvide beholdninger

Af de samlede likvide beholdninger vedrører 2.000 t.kr. deponeringer vedrørende salg af projekter, som frigives ved endelig tinglysning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og kreditorer er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 53.758 t.kr.

Der er stillet garantier for nom. 863 t.kr. i tilfælde af indfrielse kan selskabet gøre krav gældende mod totalentreprenør

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Innovater A/S, CVR-nr.: 30 51 70 75	Aarhus C	CVR.dk



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erik From

### Bestyrelse

På vegne af: Innovater REC 1 A/S

Serienummer: ccb06380-6bf2-4e5f-a48d-206c11c6d885

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-05-03 07:52:24 UTC



## Rikke Sørensen

### Direktion

På vegne af: Innovater REC 1 A/S

Serienummer: e0e277b8-2337-4dd6-9566-f330e05cf3fb

IP: 128.77.xxx.xxx

2023-05-03 12:56:45 UTC



## Rikke Sørensen

### Dirigent

På vegne af: Innovater REC 1 A/S

Serienummer: e0e277b8-2337-4dd6-9566-f330e05cf3fb

IP: 128.77.xxx.xxx

2023-05-03 12:56:45 UTC



## Finn Birkjær Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Innovater REC 1 A/S

Serienummer: 45822767-6c6c-413e-90fc-a21fd506f24d

IP: 83.89.xxx.xxx

2023-05-03 13:34:29 UTC



## Carl Erik Skovgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Innovater REC 1 A/S

Serienummer: 78ca489c-63ca-43e5-8b1f-50a87699835a

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-05-04 14:26:44 UTC



## Morten Lykke

### Direktion

På vegne af: Innovater REC 1 A/S

Serienummer: 8db7f022-2546-4625-8207-778273bd0372

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-07 10:29:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: DWTQJ-IW1L6-2XEED-1ABH2-1XN5N-TCXPO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Lykke

### Bestyrelse

På vegne af: Innovater REC 1 A/S

Serienummer: 8db7f022-2546-4625-8207-778273bd0372

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-07 10:29:11 UTC



## Tobias Oppermann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40520270

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-08 06:11:14 UTC



## Tom Barreth Lassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-08 06:30:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: DW7QJ-W7L6-2XEED-1ABH2-1XN5N-TCXPO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>